1. Sur la famille d'Aimin, voir ci-dessus, acte nO1, note 1.

140 S. EXCOFFON

dampno eorum. Si quis igitur hanc donationem calumniare vel inquietarein poste-
rum temptaverit sicut Judas proditor noverit se excommunicationi subjacere donec
peniteat et ad emendationem veniat. Hujus donationis testes sunt ipsius loci prior
Gaufredi 2 et fratres eius Guillermus, Aimericus, Girbertus, Arveus 3. Iterum ex parte
nostra, videlicet Aimini donatoris, sunt testes Amalguisius ministralis 4 qui etiam
quod videbatur habere et accipere in ovibus eorum dedit fratribus et Adam filius ejus,
et Mallenus Rosetus 5. Cartam autem hanc laudavi et confirmavi ego Hugo Gratiano-
politanus episcopus. Hec donatio fuit facta anno ab Incarnatione Domini nostri Jhesu
Christi MOCoXVIIo, inditione xma, epacta XXVlta• Post hanc factam donationem ab
Aimino de Cornillione ipsemet Aiminus levitate arreptus in eadem donatione invisi-
tationem fecit, nostros videlicet caseos accipiendo. Quo pacto penitentia ductus
conspectui fratrum Chalesii se presentavit et se male fecisse manifestavit, et quod
male acceperat reddidit ; donum itaque quod fecerat sicut scriptum est in carta sine
dolo prout melius potuit laudavit et confirmavit supradictis fratribus Chalesii, testi-
bus et Petro Visiliensi 6 et Petro BeHino 7 et Guiberto 8 qui cum Aimino aderat.

3

[1117-1123]

Le comte de Maurienne Amédée III donne à Chalais une terre à Saint-Laurent
[Fontmartin}, dont les limites sont décrites.

A. Original déja perdu en 1781, lorsque la Grande-Chartreuse voulut prouver ses droits contre
Joseph Périer (voir ci-dessous, dans la rubrique « Indiqué )1).

B. Copie d'octobre 1333, dans un vidimus délivré par l'évêque de Grenoble Guillaume,
perdue.

C. Copie du 7 janvier 1478 ou du 26 février 1480, dans un vidimus délivré par le juge-mage du
Graisivaudan, perdue.

D. Copie sur papier, XVIesiècle, Arch. dép. Isère, 4 H 132, pièce nO1, 2e cahier, fol. 1 (ancien-
nement H 280, nO622 de l'Inventaire Baudot).

2. Ibid., note 2.
3. Ibid., note 3.
4. Ibid., note 4.
5. Ibid., note 5.
6. Faut-il identifier ce Pierre de Vizille avec le chanoine de Grenoble, possessionné dans et

près de cette ville (MAmON,nOXXIV-B,p. 110, et n° XLI-B,p. 115), qui assiste à plusieurs actes
rédigés sous l'épiscopat d'Hugues le" dans les années 1100-1110 (ibid., nOIII-A, p. 5-7 ;
nOcXXIV-B,p. 178-179; nOLXIv-B,p. 132; nOLXIX-B,p.135; nOxv-C, p. 201) et à la donation
éditée ci-dessous, acte nO9[1] ? Il semble plutôt faire partie de l'entourage delphinal : dans les
années 1130, il assiste à la donation de l'alpe de Charmant-Som à Bonnevaux par le comte
Guigues et Mathilde (CHEVALIER,Bonnevaux, nO228, p. 95 et nO429, p. 163 ; datés de 1122 par
l'éditeur, mais qu'il faudrait placer vers 1130 d'après BLIGNY,p. 122, note 2). Il fait également
partie des hommes du comte qui préparent l'accord entre Guigues IV et l'évêque Hugues II de
Grenoble (MAmON,nOCXXII-C,p. 243).